Протокол № КИС-12

заседания Комитета по стандартам по деятельности

инвестиционных советников при Банке России

от 15 февраля 2023 года

Банк России  Начало заседания в 11.00

Форма проведения: очная форма с использованием средств аудио

и видеосвязи в сети Интернет - видеоконференции на платформе TrueConf

(далее – дистанционное участие)

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности инвестиционных

советников при Банке России – Андреева Е.Е. (дистанционное участие)

Присутствовали:

Члены Комитета по стандартам по деятельности инвестиционных

советников при Банке России (дистанционное участие):

Богданова С.Г., Железняк Д.В., Комарова К.А., Куткина Е.В., Ненахова Е.С.,

Печелиев Н.А., Салащенко А.А., Сапожникова В.А., Сафиуллин Ф.Ф.,

Хейло Д.Л., Хусаинова С.В., Швайковский Н.Ю., Энгель Е.А.

Общее число членов Комитета – 18, присутствовали – 14, кворум имеется.

Приглашенные (дистанционное участие):

Представители Банка России: Ефимова Т.С., Комолов А.В.

СЛУШАЛИ:

I. Обсуждение проекта новой редакции базового стандарта совершения

инвестиционным советником операций на финансовом рынке (изменений

действующей редакции базового стандарта).

(Андреева Е.Е., Комарова К.А., Куткина Е.В., Салащенко А.А.,

Сапожникова В.А. Сафиуллин Ф.Ф., Хейло Д.Л., Швайковский Н.Ю.)

2

РЕШИЛИ:

1. Членам Комитета направить председателю Комитета

в письменном виде замечания и предложения по обсуждаемым на заседании

изменениям базового стандарта совершения инвестиционным советником

операций на финансовом рынке в срок не позднее 20.02.2023.

2. Провести следующее заседание Комитета с вопросом

об обсуждении проекта новой редакции базового стандарта совершения

инвестиционным советником операций на финансовом рынке (изменений

действующей редакции базового стандарта) в срок не позднее 15.03.2023.

Председатель Комитета по стандартам

по деятельности инвестиционных

советников при Банке России Е.Е. Андреева

Секретарь Комитета по стандартам

по деятельности инвестиционных

советников при Банке России  Т.В. Симбирцева